СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ

От  «17» февраля 2020 г.                                                                                           № 44/12

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Маляевского сельского

поселения от 26.12.2019г.  № 29/9  «О бюджете Маляевского сельского поселения
на 2020 год    и на период до 2022 года»

     На основании ст.28  Положения о бюджетном процессе в Маляевском сельском

поселении, утвержденного решением Совета депутатов Маляевского сельского
поселения  от 21.10.2013г. № 198/49 и ст.19 Устава Маляевского сельского поселения,
Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в бюджет Маляевского сельского поселения на 2020 год и на
период до 2022 года, утвержденный решением Совета депутатов Маляевского
сельского поселения от 26.12.19г.  № 29/9:

1.1. Увеличить прогнозируемый объем доходов бюджета Маляевского сельского
поселения по налоговым и неналоговым доходам по следующим кодам бюджетной
классификации:

-   000 103  02231  01  0000  110  «Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)» на 2020 год «+» 242,85 тыс. руб.; на 2021 год  «+» 262,03 тыс.
руб.; на 2022 год «+» 285,02 тыс. руб.;

-   000 103  02241  01  0000  110  «Доходы от уплаты акцизов на моторные масла
для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)» на 2020 год «+»1,25 тыс. руб.; на 2021 год  «+» 1,31 тыс. руб.;
на 2022 год «+» 1,41тыс. руб.;

-   000 103  02251  01  0000  110  «Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)» на 2020 год «+» 317,20 тыс. руб.; на 2021
год  «+» 341,30 тыс. руб.; на 2022 год «+» 368,99 тыс. руб.;

-   000 103  02261  01  0000  110  «Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных

фондов субъектов Российской Федерации)» на 2020 год «-» 31,34 тыс. руб.; на 2021 год
«-» 36,24 тыс. руб. ; на 2022 год «-» 36,18 тыс. руб.;

- 000 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов  на
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключѐнными  соглашениями» на 2020 год «+» 1554,60 тыс. руб.; на
2021 год «+» 1554,60 тыс. руб.; на 2022 год «+» 1554,60 тыс. руб.

1.2. Внести изменения в не программные расходы Маляевского сельского поселения:

- уменьшить на 2020 год бюджетные ассигнования по следующим кодам бюджетной

классификации:

948 0106 90000 500 «-» 15,91 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов, в части исполнения внешнего муниципального финансового контроля

бюджета поселения);

-увеличить на 2020 год ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

957 0106 90000 500 «+» 15,91 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов, в части исполнения внешнего муниципального финансового контроля

бюджета поселения);

948 0104 90000 200 «+» 217,50 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

 948 0104 90000 100 «+» 314,49 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов Ленинского муниципального района);

948 0102 90000 100 «+» 134,97 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов Ленинского муниципального района);

948  1001  99000  300  «+» 88,27 тыс. руб. (Доплаты к пенсиям муниципальных

служащих);

948  0502 99000 200  «+» 16,00  тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

-увеличить на 2021 год ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0104 90000 200 «+» 37,03 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

 948 0104 90000 100 «+» 600,37 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов Ленинского муниципального района);

948 0102 90000 100 «+» 270,32 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов Ленинского муниципального района);

948  1001  99000  300  «+» 193,70 тыс. руб. (Доплаты к пенсиям муниципальных

служащих);

-увеличить на 2022 год ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0104 90000 200 «+» 37,03 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

 948 0104 90000 100 «+» 600,37 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов Ленинского муниципального района);

948 0102 90000 100 «+» 270,32 тыс. руб. (Обеспечение деятельности муниципальных

органов Ленинского муниципального района);

948  1001  99000  300  «+» 193,70 тыс. руб. (Доплаты к пенсиям муниципальных

служащих);

1.3.  Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории Маляевского сельского

поселения»:

- уменьшить на 2020 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0503 24000 200 «-» 500,00 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- увеличить на 2020 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0503 09002 200 «+» 800,00 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

948 0503 09302 500 «+» 44,70 тыс. руб.  (Перечисления другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации).

948 0503 09301 500 «+» 5,80 тыс. руб.  (Перечисления другим бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации).

1.4. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение  безопасности
дорожного движения на территории Маляевского сельского поселения Ленинского
района Волгоградской области»:

- увеличить на 2020 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0409 13001 200 «+» 529,96 тыс. руб.  (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- увеличить на 2021 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0409 13001 200 «+» 568,41 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд);

- увеличить на 2022 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0409 13001 200 «+» 619,24 тыс. руб. (Прочая закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных (муниципальных) нужд).

1.5. Внести изменения в ведомственную программу «Сохранение и развитие

культуры на территории Маляевского сельского поселения»:

- увеличить на 2020 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0801 62000 200 «+» 56,40  тыс. руб. (Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) казенных учреждений);

948 0801 62000 100 «+» 356,47 тыс. руб. (Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) казенных учреждений);

- увеличить на 2021 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0801 62000 100 «+» 453,17 тыс. руб. (Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) казенных учреждений);

- увеличить на 2022 г. ассигнования по следующим кодам бюджетной классификации:

948 0801 62000 100 «+» 453,17 тыс. руб. (Расходы на обеспечение деятельности

(оказание услуг) казенных учреждений);

2. Утвердить распределение остатков денежных средств бюджета Маляевского
сельского поселения, сложившихся на 01.01.2020 года в сумме 99,04 тыс. руб.
согласно приложению 19.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит

обнародованию.

4. Контроль  исполнения данного решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                        А.М.Абузяров

Приложение №19

к решению Совета депутатов
Маляевского сельского поселения

"О внесении изменений в решение Совета депутатов
Маляевского сельского поселения от 26.12.2019г №
29/9 «О бюджете Маляевского сельского поселения

на 2020г и на период 2021 и 2022 годов»
№ 44/12 от 17.02.2020 г.

Распределение остатка средств Маляевского сельского поселения

Единица измерения:

тыс. руб.

Наименование Ведомство
Раздел

Подраздел
Целевая
статья

Группа вида
расходов

2019 г.

1 2 3 4 5 6

Администрация
Маляевского сельского
поселения

948       99,04

Дорожный фонд 948 0409 99000 200 50,67

  948 0502 99000 200 18,0

  948 0503 24000 500 24,25

Культура 948 0801 62000 200 5,0

Культура 948 0801 62000 100 1,12

ВСЕГО:         99,04